Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 43»

От 09 сентября 2021 г

«О создании

школьного спортивного клуба «Факел»

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в

Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся

к систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании

методических рекомендаций Минобрнауки России и Минспорта России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «ООШ №43» спортивный клуб.

2. Назначить руководителем спортивного клуба Н.А.Федосееву, учителя физической

культуры.

3. Определить состав Совета спортивного клуба:

Н.А.Федосеева, учитель физической культуры - руководитель клуба;

Д.А.Нелюбина , член клуба

- председатель родительского комитета - член клуба.

- представитель уч.самоуправления - член клуба

- ученик 9 класса -член клуба

4. Утвердить «Положение о спортивном клубе «Факел»» в МБОУ «ООШ №43»

5. Утвердить «Положение о Совете спортивного клуба в МБОУ «ООШ №43»

6. Утвердить «Положение о физоргах спортивного клуба в МБОУ «ООШ №43»

7. Утвердить должностную инструкцию руководителя спортивного клуба в МБОУ «ООШ

№43»